
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
 

 
                                                                                                                    

                                                                      

 

 
Portaria nº ARQ.0013/2020, de 20 de fevereiro de 2020 

 
Designa membros para constituírem o 
Colegiado do Curso de Licenciatura 

em Matemática do Câmpus Araraquara 
do IFSP.  

 
O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ARARAQUARA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º – DESIGNAR os servidores, sob a presidência do primeiro, para constituírem 

o Colegiado do Curso de Licenciatura em Matemática do Câmpus Araraquara são: 

 

TAMIRIS TREVISAN NEGRI – Presidente 

GABRIELA CASTRO SILVA CAVALHEIRO - Membro docente (titular) 

JURACÉLIO FERREIRA LOPES - Membro docente (titular) 

MARCOS VINICIUS FERREIRA FERNANDES - Membro docente (titular)  

MÁRIO CESAR MONTEIRO DO PRADO - Membro docente (titular)  

ROBINSON TAVONI - Membro docente (suplente) 

JOSIMEIRE MAXIMIANO DOS SANTOS - Membro docente (suplente) 

JOSILDA MARIA BELTHER - Membro docente (suplente) 

VANESSA CERIGNONI BENITES BONETTI - Membro docente (suplente) 

RITA DE CÁSSIA CUNHA FERREIRA – Membro Pedagoga ou TAE (titular) 

EULÁLIA NAZARÉ CARDOSO MACHADO – Membro Pedagoga ou TAE (suplente) 

YARA MAGINI MIOTTO - Membro discente (titular) 

MATHEUS DE ALMEIDA - Membro discente (suplente) 

   

Art. 2º – Carga horária semanal prevista: 01 hora. 

Art. 3º -  Esta portaria REVOGA as portarias anteriores sobre o assunto.  

Art. 4º - Período de vigência: 03/02/2020 a 18/12/2020. 

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, entretanto, são 

convalidadas todas as atividades realizadas no período citado no Art. 4º desta portaria.  

                                     

 

Publicado em 

 

20/02/2020 


